### Lēctiō grammatica

#### prōnōmina masculīnum:

nōm.	quis/quī	quī
acc.	quem	quōs
gen.	cuius	quōrum
dat.	cui	quibus
abl.	quō	quibus
nōm.	is	iī
acc.	eum	eōs
gen.	eius	eōrum
dat.	eī	iīs
abl.	eō	iīs

#### fēminīnum:

	sing.	plūr.
nōm.	quae	quae
acc.	quam	quās
gen.	cuius	quārum
dat.	cui	quibus
abl.	quā	quibus
nōm.	ea	eae
acc.	eam	eās
gen.	eius	eārum
dat.	eī	iīs
abl.	eā	iīs

neutrum:		
	sing.	plūr.
nōm.	quid/quod	quae
acc.	quid/quod	quae
gen.	cuius	quōrum
dat.	cui	quibus
abl.	quō	quibus
nōm.	id	ea
acc.	id	ea
gen.	eius	eōrum
dat.	eī	iīs
abl.	eō	iīs

m.	f.	n.
hic	haec	hoc
hunc	hanc	hoc
huius	huius	huius
huic	huic	huic
hōc	hāc	hōc
hī	hae	haec
hōs	hās	haec
hōrum	hārum	hōrum
hīs	hīs	hīs
ille	illa	illud
illum	illam	illud
illius	illius	illius
illi	illi	illi
illō	illā	illō
illi	illae	illa
illōs	illās	illa
illōrum	illārum	illōrum
illis	illis	illis

### Exercitium 14

1. Qu\_\_\_\_\_ est Capua? Capua est oppidum. Qu\_\_\_\_\_ oppidum prope villam Iūlii est? Tūsculum est oppidum qu\_\_\_\_\_ prope villam est. I\_\_\_\_\_ oppidum est prope villam.
2. Qu\_\_\_\_\_ emit Mēdus? Ōrnāmentum emit. Qu\_\_\_\_\_ ōrnāmentum emit Mēdus? Ōrnāmentum qu\_\_\_\_\_ Mēdus emit est ānulus gemmātus. I\_\_\_\_\_ ōrnāmentum emit Mēdus.
3. FAMILIA ROMANA est titulus capitulī. C\_\_\_\_\_ capitulī? Capitulum c\_\_\_\_\_ titulus est FAMILIA ROMANA est capitulum secundum. Titulus e\_\_\_\_\_ capitulī est FAMILIA ROMANA.
4. C\_\_\_\_\_ capitulō titulus datur IMPERIVM ROMANVM? Capitulum c\_\_\_\_\_ hic titulus datur est capitulum primum. E\_\_\_\_\_ capitulō datur hic titulus.
5. Lȳdia ōrnāmentō suō dēlectātur. Qu\_\_\_\_\_ ōrnāmentō? Ōrnāmentum qu\_\_\_\_\_ Lȳdia dēlectātur est ānulus. E\_\_\_\_\_ ōrnāmentō dēlectātur Lȳdia.
6. Qu\_\_\_\_\_ vocābula neutra sunt? Neutra sunt vocābula qu\_\_\_\_\_ -um habent. E\_\_\_\_\_ vocābula neutra sunt.
7. Qu\_\_\_\_\_ ōrnāmenta vēndit Albīnus? Ōrnāmenta qu\_\_\_\_\_ Albīnus vēndit sunt ānuli et margarītae. E\_\_\_\_\_ ōrnāmenta vēndit Albīnus.
8. Qu\_\_\_\_\_ vocābulōrum plūrālis -a habet? Vocābula qu\_\_\_\_\_ plūrālis -a habet neutra sunt. Plūrālis e\_\_\_\_\_ vocābulōrum -a habet.
9. Qu\_\_\_\_\_ oppidis fluvii Padus et Tiberis aquam dant? Oppida qu\_\_\_\_\_ ii fluvii aquam dant sunt Placentia et Ōstia et cētera multa. I\_\_\_\_\_ oppidis fluvii Padus et Tiberis aquam dant.
10. Qu\_\_\_\_\_ verbis dēlectātur Iūlia? Verba qu\_\_\_\_\_ Iūlia dēlectātur sunt "Ecce puella pulchra!" I\_\_\_\_\_ verbis dēlectātur puella.

### Exercitium 15

1. H\_\_\_\_\_ servus est Lēander, ill\_\_\_\_\_ servus est Syrus.
2. Lēander h\_\_\_\_\_ saccum portat, ill\_\_\_\_\_ saccum portat Syrus.
3. H\_\_\_\_\_ saccus portātur ab h\_\_\_\_\_ servō, ill\_\_\_\_\_ ab ill\_\_\_\_\_ .
4. Saccus h\_\_\_\_\_ servī magnus est, ill\_\_\_\_\_ est parvus.
5. In h\_\_\_\_\_ saccō māla sunt, in ill\_\_\_\_\_ pira.
6. Iūlius h\_\_\_\_\_ servō mālum dat, ill\_\_\_\_\_ dat pirum.
7. H\_\_\_\_\_ fēmina est Lȳdia, ill\_\_\_\_\_ fēmina est Dōrippa.
8. Mēdus h\_\_\_\_\_ fēminam amat, nōn ill\_\_\_\_\_ .
9. Ab h\_\_\_\_\_ fēminā Mēdus amātur, nōn ab ill\_\_\_\_\_ .
10. Mēdus amicus h\_\_\_\_\_ fēminae est, nōn ill\_\_\_\_\_ .
11. Mēdus h\_\_\_\_\_ fēminae ānulum dat, nōn ill\_\_\_\_\_ .
12. H\_\_\_\_\_ cubiculum magnum est, ill\_\_\_\_\_ est parvum.
13. Fenestra h\_\_\_\_\_ cubiculī nōn tam parva est quam ill\_\_\_\_\_ .
14. Iūlius et Aemilia in h\_\_\_\_\_ cubiculō dormiunt, nōn in ill\_\_\_\_\_ .
15. Lȳdia: "Aspice ill\_\_\_\_\_ ōrnāmenta, Mēde, ill\_\_\_\_\_ ānulōs et ill\_\_\_\_\_ gemmās! Nōnne pulchrī sunt ill\_\_\_\_\_ ānuli et ill\_\_\_\_\_ gemmae?"
16. Albīnus: "Aspicite h\_\_\_\_\_ ōrnāmenta, h\_\_\_\_\_ ānulōs et h\_\_\_\_\_ gemmās! Nōnne pulchrī sunt h\_\_\_\_\_ ānuli et h\_\_\_\_\_ gemmae?"
17. Lȳdia: "Quantum est pretium h\_\_\_\_\_ ānulōrum et h\_\_\_\_\_ gemmārum?"
18. Mēdus: "Nec in h\_\_\_\_\_ ānulis nec in ill\_\_\_\_\_ gemmae sunt."